PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI
Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 130/2024

 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas,

na Prefeitura Municipal de Pequeri, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para

a abertura de Licitação n° 130/2024, instaurada na modalidade Concorrência Presencial

n° 001/2024, com julgamento Menor Preço Global, regime de execução “empreitada

por preço global”, para a contratação de serviços especializados de engenharia

referente a pavimentação de vias urbanas no Município de Pequeri-MG, conforme

convênio nº 944378/2023/MCIDADES/CAIXA. Presente a este ato o representante da

empresa: CONSTRUTORA TRV LTDA. - ME. O licitante presente e os membros da

Comissão Permanente de Licitação verificaram a apresentação da documentação para

o credenciamento e dos envelopes de proposta e habilitação devidamente lacrados.

Iniciaram os trabalhos com a abertura do envelope relativo à proposta, o qual foi

conferido e rubricado pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitante

presente, passando a aceitar os lances contidos em relatório anexo a esta ata, os quais

culminaram com o seguinte resultado:

EMPRESA CONSTRUTORA TRV LTDA. - ME

Proposta inicial R$ 969.171,94

Lance (mínimo R$ 500,00) S/L

Iniciaram os trabalhos com a abertura do envelope relativo à habilitação, o qual foi

conferido e rubricado pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitante

presente. A Comissão Permanente de Licitação julgou e habilitou a licitante:

CONSTRUTORA TRV LTDA. - ME, já que os documentos apresentados estavam de

acordo com o solicitado no instrumento convocatório. Ao presente, foi perguntado se

pretenderia exercer direito de recurso, declarando o mesmo não ter interesse em sua

interposição. Diante de ausência de outros representantes ou procuradores presentes

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI
Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

neste ato, nos termos do Edital declara-se: definitivo o julgamento dessa fase, em

decorrência da renúncia ao direito de intenção de recurso externado pelo licitante

presente. Concluída essa fase, declarada encerrada a sessão para fins de homologação

e adjudicação do certame. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos às

09h54min e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de

Licitação e licitante presente.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

LAÍS RAMOS CUSTÓDIO

NASSAR

PRESIDENTE

PATRÍCIA DE SÁ LARA

MEMBRO

JAQUELINE FRANCIS

VIEIRA DA SILVA

MEMBRO

CONSTRUTORA TRV LTDA. - ME.

RICARDO GOMES DA SILVA